МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/i» января 2022 года с. Ловозеро № _//_ ПГ

О порядке предоставления бесплатного молока отдельным категориям

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

Ловозерского района в 2022 году

В целях реализации Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-
ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся

государственных областных и муниципальных образовательных организаций

Мурманской области» администрация Ловозерского района постановляет:

1. Обеспечить предоставление один раз в день бесплатно в дни и

работы общеобразовательной организации в размере 200 мл цельного молока

питьевого молока на одного ребенка всем обучающимся 1-4 классов
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ловозерского

района. Цельное молоко и питьевое молоко могут быть заменены кисломолочным

продуктом либо соком.

2. Утвердить муниципальный размер расходов для предоставления

бесплатного молока (кисломолочные продукты, сок) по Ловозерскому району

обучающимся 1-4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений в сумме 18 рублей 00 копеек.

3. Осуществлять финансирование расходов по обеспечению предоставления

бесплатного молока (кисломолочные продукты, сок) в соотношении:

- средства субсидии из областного бюджета - 27,75 процента расходного

обязательства;

- средства местного бюджета - 72,25 процентов расходного обязательства.

4. Считать утратившим силу постановление администрации Ловозерского

района от 25.12.2020 года № 743-ПГ «О порядке предоставления бесплатного

молока отдельным категориям обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Ловозерского района в 2021 году».

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации ^
Ловозерского района f^V H'A> КУзнецова

часы

либо